
UCHWAŁA NR   XIV/84/2019
RADY GMINY W OKSIE

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w ośrodkach 
wsparcia – klubach seniora dla mieszkańców Gminy Oksa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym( Dz. U. z 2019 roku poz. 506,1309,1696 i 1815) oraz art. 97 ust. 1 i 5, art. 17 ust. 2 pkt 3, ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690) Rada Gminy 
w Oksie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w ośrodkach 
wsparcia – klubach seniora dla mieszkańców gminy Oksa zwanej dalej „Gminą". 

§ 2. 

Wysokość opłaty za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby korzystającej z usług 
opiekuńczych świadczonych w ośrodkach wsparcia – klubach seniora (zwanej dalej „uczestnikiem”) 
i ustalona wg zasad określonych w poniższej tabeli: 

LP Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie w % kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

% odpłatność osób 
samotnie gospodarujących 

% odpłatność 
osób w rodzinie

1.  do 500%  nieodpłatnie  nieodpłatnie
2.  powyżej od 501% do 600%  1%  2%
3.  powyżej 601%  3%  4%

§ 3. 

1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych świadczonych w ośrodkach wsparcia – klubach seniora 
nie ponoszą odpłatności za okres usprawiedliwionej nieobecności, spowodowanej pobytem w szpitalu, 
sanatorium oraz własnymi sprawami osobistymi lub wypadkami losowymi. 

2.  W przypadku, gdy okres korzystania przez uczestnika z usług opiekuńczych świadczonych w ośrodkach 
wsparcia – klubach seniora nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się 
proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 
przez liczbę dni pobytu.

§ 4. 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone 
świadczenie w całości lub części stanowiłoby dla uczestnika nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki 
udzielonej pomocy, Kierownik GOPS może zwolnić osobę/rodzinę korzystającą w całości lub części na czas 
określony od obowiązku zwrotu wydatków, w szczególności z powodu: 

- ponoszenia wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, uniemożliwiających dokonanie odpłatności na 
zasadach określonych w tabeli w § 2; 

- zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

- ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo –
wychowawczej, ośrodku interwencji kryzysowej, itp. 

2. Obniżenie lub też całkowite zwolnienie z opłaty następuje na wniosek osoby przebywającej w ośrodku 
wsparcia, członka rodziny lub pracownika socjalnego nie może jednak przekroczyć 3 miesięcy w ciągu 
roku kalendarzowego.

Id: FVSKF-FMNFK-CRDGC-FLDRK-CWJGK. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Obniżenie lub też całkowite zwolnienie z opłaty następuje na wniosek osoby przebywającej w ośrodku 
wsparcia, członka rodziny lub pracownika socjalnego nie może jednak przekroczyć 3 miesięcy w ciągu roku 
kalendarzowego. 

§ 6. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

Id: FVSKF-FMNFK-CRDGC-FLDRK-CWJGK. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr   XIV/84/2019

Rady Gminy w Oksie

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone w ośrodkach 
wsparcia – klubach seniora dla mieszkańców Gminy Oksa Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za tymczasowy pobyt w ośrodku wsparcia dla osób z terenu Gminy Oksa. Na 
podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej rada gminy jest 
upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia .Ustawodawca powierzył radzie gminy kompetencje do 
stanowienia w drodze uchwały o szczegółowych zasadach ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia. Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności 
z uwzględnieniem możliwości finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. W związku 
z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w przedstawionej wersji. 

Id: FVSKF-FMNFK-CRDGC-FLDRK-CWJGK. Podpisany Strona 1




